(1) เป้ำหมำยกำรพัฒนำที่ยั่งยืน 2016-2030 (Sustainable Development

Goals : SDGs) 2

SDGs คือ เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals)
ซึ่งเป็นกรอบทิศทางการพัฒนาของโลกภายหลังปี ค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558) ที่องค์การสหประชาชาติ
(United Nations: UN) ก าหนดต่อเนื่องจาก MDGs หรือเป้าหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ
(Millennium Development Goals) ที่ สิ้ นสุ ดลงเมื่ อ เดื อนสิ งหาคม 2558 ที่ ป ระชุมสมัชชา
สหประชาชาติสมัยสามัญ ครั้ งที่ 70 (The 70th session of the United Nations General
Assembly) เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2558 ณ ส านักงานใหญ่สหประชาชาติ นครนิวยอร์ก ประเทศ
สหรัฐอเมริกา ได้รับรองวาระการพัฒนาที่ยั่งยืน ค.ศ.